

LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO STATALE "ARIOSTO -SPALLANZANI"

Casella Postale n. 3 – Ufficio San Nicolò 4I – 42121 REGGIO EMILIA Piazzetta Pignedoli, 2 - 42121 REGGIO EMILIA - Tel./fax 0522/438046 - 438841 Via Franchetti, 3 – 42121 REGGIO EMILIA – Tel. 0522/442124 Fax 0522 432352

E-mail: segreteria@liceoariostospallanzani-re.gov.it Home page: www.liceoaristospallanzani-re.gov.it

CODICE FISCALE N. 80016650352

DISTRETTO DI REGGIO EMILIA N.11

Prot.n. 4149/VI2

Reggio Emilia, 11/09/2018

II DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. N. 44/2001;

VISTO l'art. 22 del D.lgs. 56/2017;

VISTO l'art. 32, comma 2 del d.lgs. 50/2016 e l'art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016;

VISTA la delibera n.6 del Consiglio di Istituto del 15/12/2016 di approvazione del Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2017;

VISTA la necessità di consultare il servizio telematico ITAS38 – ITALIASCUOLA.IT-RIDOTTO-10 QUESITI per risolvere problematiche inerenti la gestione di questo Istituto;

VISTA l'offerta per il servizio telematico annuale dell'abbonamento ITAS38-ITALIASCUOLA.IT-RIDOTTO-10 QUESITI della Ditta GRUPPO SPAGGIARI PARMA S.p.A.,

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sull'aggregato A1 del P.A. 2018 di previsione di questo istituto è congrua per accogliere la spesa stimata per l'affidamento della fornitura in esame;

DETERMINA A CONTRARRE

l'espletamento della procedura per l'affidamento diretto del servizio telematico annuale dell'abbonamento ITAS38-ITALIASCUOLA.IT-RIDOTTO-10 QUESITI della Ditta GRUPPO SPAGGIARI PARMA S.p.A.-Via Bernini, 22/A-Parma, la cui attivazione sarà prevista dal mese di settembre 2018 per una spesa complessiva così specificata:

DESCRIZIONE	Quantità	Prezzo
Abbonamento servizio telematico annuale		
ITAS38-ITALIA SCUOLA.IT-RIDOTTO-10 QUESITI	1	480,77
IVA al 4%		19,23

Spesa complessiva massima stimata

€ 500,00

- 1) di procedere alle verifiche sul possesso dei requisiti generali di cui all'art. 80, commi 1,2,4,5,12, del D.lgs. 50/2016;
- 2) di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del Programma Annuale dell'Istituto sull' aggregato A1.

Il Dirigente Scolastico

Prof.ssa Rossella Crisafi Ronelle mel